EDITAL N° 002/2025 – SME

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE VAGAS PARA
BOLSISTAS DO PROGRAMA APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA- MAIS PAIC

A COMISSÃO AVALIADORA E JULGADORA DA SELEÇÃO , no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO o Edital nº 002/2025- SME, que tem como objeto

a “Seleção de profissionais para atuarem como formadores no Eixo Ciclo de

Alfabetização, Eixo Ciclo de Alfabetização - Matemática, e Eixo Anos Finais Língua

Portuguesa do Programa de Bolsas de Extensão Tecnológico no âmbito do Programa

Aprendizagem na Idade Certa- MAIS PAIC”, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL

do referido processo seletivo, conforme relação abaixo.

COLOCAÇÃO NOME
PONTUAÇÃO
(1º FASE + 2º

FASE)
EIXO DE ATUAÇÃO PRETENDIDO

1 º
Driana Raquel Mesquita

dos Santos Almeida

22 + 24,5= 46,5

CICLO DE ALFABETIZAÇÃO
2 º

Ancila de Maria Tomaz
Cisne

10 + 25 = 35

3 º Keynnes Holanda Santos 16 + 19 = 35

1 º
Francisco Cleiton Xavier

Forte

22 + 19 = 41

CICLO ALFABETIZAÇÃO - MATEMÁTICA

2 º
Jaqueline Maria Ximenes

Rodrigues

12 + 18 = 30

1 º
Arline Maria Silveira da

Costa

20 + 21 = 41
ANOS FINAIS LÍNGUA PORTUGUESA

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC nRaX5Yp1

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:67a12721-fc1f-496a-a8cc-57d473ec2381

2º

Maria das Dores Oliveira 19 + 19 = 38

                                           Sobral -CE, 25 de Abril de 2025

    MORGANA FARIAS MELO
Presidente da Comissão

ANTONIO JEFFESON AGUIAR GOMES
Membro da Comissão

MÁRCIO LUÍS ALVES PAIVA
Membro da Comissão

ANA CARLA SIEBRA FARIAS
Membro da Comissão

HOMOLOGADO EM 25/04/2025:

CYNIRA KEZIA RODRIGUES PONTE SAMPAIO
Secretária Municipal da Educação

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC nRaX5Yp1

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:67a12721-fc1f-496a-a8cc-57d473ec2381

		2025-04-25T14:53:57-0300
	Location
	Reason

		2025-04-25T15:31:32-0300
	Location
	Reason

		2025-04-25T15:33:53-0300
	Location
	Reason

		2025-04-25T15:38:54-0300
	Location
	Reason

		2025-04-25T18:54:24+0000